2022年12月12日

各 位

会 社 名  日本エアーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長  平沢 真也

（コード：6291 東証プライム市場)

問合せ先  代表取締役副社長兼管理本部長 渡辺 直樹
（TEL:03-3872-9192）

サステナビリティ基本方針の制定に関するお知らせ

 当社は、この度新たに制定した「きれいな空気で、未来を支える。」とのパーパスのも

と、各種産業及び技術開発に必要なクリーンエアーシステム技術やノウハウを生かした事

業活動によって社会課題の解決に貢献し、持続可能な社会と当社の持続的成長の実現を目

指し、「サステナビリティ基本方針」を制定しましたのでお知らせします。

記

１．日本エアーテック株式会社 サステナビリティ基本方針

  以下URLにも掲載しています。

   https://www.airtech.co.jp/ir/sustainability.html

サステナビリティ基本方針

当社は、「きれいな空気で、未来を支える。」とのパーパスのもと、各種産業及び技術

開発に必要なクリーンエアーシステム技術やノウハウを生かした事業活動によって社会課

題の解決に貢献し、持続可能な社会と当社の持続的成長の実現を目指します。

環境

・ 地球温暖化防止に向けた技術開発、製品の省エネルギー化、省資源化を進め

ると共に、サプライチェーン全体を通じた環境負荷の低減を図ります。

従業員

・ 従業員の健康と安全を企業成長の基盤と考え、従業員の多様性を尊重し、労

働環境の整備に努め、創造と飛躍の実現が可能な働き甲斐のある職場環境を

実現します。

取引先

・ 顧客と協力会社（サプライヤー）などを尊重した適正な取引を通じて、当社

の技術力を活用した良質な製品生産と安定的な供給を継続し、取引先との信

頼関係を構築します。

社会

・ 個人の人権と多様性を尊重し、人権侵害の加担への回避に取り組みます。

・ 法令、社会規範、企業倫理を遵守します。

・ 顧客ニーズに合致する良い製品を継続的に開発し、顧客事業に貢献すると共

に得られた利益により雇用も守りつつ納税義務を果たし、永続的な会社を目

指し社会へ貢献します。

株主、投資家

・ 対話と情報開示を通じて公正かつ透明性の高い企業経営を実践し、企業価値

の継続的な向上を目指します。

２．制定の経緯

当社は、中長期基本方針において「サステナビリティ経営」を掲げ、各種産業・研究

機関におけるお客様を通じて社会の安全・快適な暮らし・人々の健康を支える企業とし

て、企業の持続的成長と持続可能な社会の両立を目指しております。

このようなサステナビリティ経営実現のため、当社は今年８月にサステナビリティ委

員会を設置し、今後さらに活動を進めるに当たっての方向性を定め、社内外に周知する

ため、この度「サステナビリティ基本方針」を制定したものです。

３．今後の取組み

当社では、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言に基づく情報開示をは

じめ、サステナビリティに関する諸課題への取組みが重要な経営課題であるとの認識の

もと、引続き活動を進めてまいります。

以 上